
Ruslands  udenrigsminister
Lavrov  knytter  opstand  i
Makedonien  til  antirussisk
politik;
Udenrigsministeriet  advarer
om ’farvet revolution’
17.  maj  2015  –  Ifølge  TASS  knyttede  den  russiske
udenrigsminister  Sergei  Lavrov  fredag,  den  15.  maj,  den
aktuelle  opstand  i  Makedonien  sammen  med  den  makedonske
regerings afvisning af at støtte sanktioner [mod Rusland], og
han advarede om faren for terror i hele Balkan.

»Begivenhederne  i  Makedonien  finder  sted  på  baggrund  af
Makedoniens afvisning af at støtte sanktioner mod Rusland,
samt  planerne  om  konstruktionen  af  Turkish  Stream-
gasledningen«,  sagde  Lavrov.

»Med hensyn til udviklingerne i Makedonien, som reflekterer
den usikre situation også i andre dele af Balkan, frygter vi
alvorligt,  at  det  drejer  sig  om  manifestationer  af
velforberedte terrorhandlinger, som er i færd med at blive
planlagt og iscenesat«, sagde Lavrov.

»I denne forbindelse er vi meget bekymrede over udviklingerne
i  Kosova  og  visse  områder  i  Bosnien  og  Herzegovina.«
Ministeren sagde, at Islamisk Stat allerede er aktiv i denne
region, og »forsøger at rekruttere unge mennesker for at sende
dem  til  Mellemøsten  og  Nordafrika  for  at  deltage  i
terroraktivitet.«

»EU, inklusive dens afdelinger på Balkan, bør ikke indtage en
strudse-holdning og forsøge at fremstille tingene, som om det
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var  den  eneste  hændelse,  og  at  der  ikke  står  nogen
organisation  bag«,  sagde  han.

Lavrov  sagde,  at  han  var  sikker  på,  at  regeringsfolk  i
Bruxelles var udmærket klar over, hvad der egentlig foregik,
men  »skammer  sig  over  at  indrømme  det«.  »For  de  forsøger
sandsynligvis  at  retfærdiggøre  ineffektiviteten  af  deres
indsats«, sagde den russiske udenrigsminister.

»Vi  har  støttet  de  makedonske  myndigheders  handlinger  og
tilskynder alle de politiske kræfter til at indlede en dialog,
uden forsøg på nogen forfatningsstridige handlinger«, sagde
Lavrov.

Lørdag  advarede  det  Russiske  Udenrigsministerium  om,  at
uroligheder  i  Makedonien  kunne  føre  til  en  vestligt
koordineret farvet revolution. Ministeriet citerede rapporter
i  de  serbiske  medier  om  en  person  af  montenegrinsk
nationalitet, som man havde opdaget havde assisteret kosova-
albanske ekstremister i Makedonien, som »overbevisende bevis
for planer, der er lanceret udefra, om at destabilisere den
politiske situation i landet og således skubbe det ud i en
farvet revolutions afgrund«.

Søndag, den 17. maj, protesterede ti tusinder af demonstranter
på  Skopjes  centrale  plads  med  krav  om  premierminister
Gruevskis  tilbagetræden.  Zoran  Zaev,  lederen  af  den
Socialdemokratiske Makedonske Union, svor på, at han ville
fortsætte med protesten, indtil Gruevski træder tilbage. »Vi
vil ikke opløses, før premierministeren opfylder vore krav og
går af«, bemærkede Zaev. Han tilføjede, at hvis Gruevski ikke
trækker sig, »vil Makedonien se en krig ligesom i Ukraine«.

 

Foto:  Tusinder  protesterer  i  Makedonien  og  kræver
premierminister  Nikola  Gruevskis  afgang.  Han  blev
premierminister  i  juli  2006  efter  at  have  vundet
parlamentsvalget.  Hans  parti  vandt  efterfølgende



parlamentsvalgene i juni 2008, juni 2011 og sluttelig i april
2014  og  sikrede  ham  således  en  ny  periode  som
premierminister.  


